
  
 
 
Krajský úřad  
Ústeckého kraje 
 
 
 

                 1 z 3 

Číslo jednací: KUUK/187012/2022 
UID: kuukes861fa7bd 
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML3809/01 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

Dodatek č. 1 
 

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřené v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád 
 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje na základě 
                                         pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021  
Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Vaněk  
E-mail/telefon: vanek.t@kr-ustecky.cz/ 475 657 511 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   9619002/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (jméno a příjmení):  
 
Petr Babovič 
Bydliště:                          430 03 Chomutov 
Datum narození: 1968  
Bank. spojení:  
Číslo účtu:  
Číslo žádosti: 000575  
   
  
(dále jen „příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML3809 ze dne 21. 11. 2022 (dále jen 

„Smlouva") 

mailto:vanek.t@kr-ustecky.cz/


  
 

2 z 3 

V souladu s Článkem VII. odst. 1. Smlouvy, dochází k následujícím změnám Smlouvy: 
 

Článek I. 
 
V textu před Preambulí se vypouští text: „s modifikovanou ex-ante metodou financování.“ 
 

Článek II. 
 
V Článku II. Smlouvy se 2. odstavec a následující tabulka mění a nahrazují tímto zněním: 
 
1. Podíl dotace na předpokládaných způsobilých výdajích akce (95%, max. ve výši dle podmínek 

dotačního programu): 
 
 
Celkové způsobilé výdaje 300 000,- Kč 

Celková max. výše dotace 180 000,- Kč 

 
 

Článek III. 
 

Článek III. Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním: 
 

2. Dotace je poskytnuta bezhotovostně a jednorázově formou zpětného proplacení odpovídající 
části způsobilých výdajů, které příjemce vynaložil na realizaci akce a doložil v závěrečné zprá-
vě (ex-post metoda) nebo modifikované ex-ante metody tj. vyplacením zálohy a doplatku 
dotace. Konkrétní způsob poskytnutí dotace vyplývá z podané žádosti o poskytnutí dotace, 
popřípadě z její změny. Příjemci jsou uznány pouze způsobilé výdaje, které příjemce prokaza-
telně uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. 

 
3. Způsob poskytnutí dotace metodou ex-post 

 
Dotaci vyplacenou metodou ex-post poskytovatel proplatí bezhotovostně do 30 pracovních 
dnů ode dne schválení závěrečné zprávy s náležitostmi dle článku V. této smlouvy na účet 
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 

4. Způsob poskytnutí dotace modifikovanou metodou ex-ante 
 
Dotace vyplacena formou modifikované ex-ante metody je poskytnuta bezhotovostně nejdří-
ve vyplacením zálohy a následně doplatku dotace. Záloha ve výši maximálně 60 % z celkové 
maximální výše dotace je vyplacena příjemci na základě zálohové faktury vystavené zhotovi-
telem nebo prodávajícím. Doplatek do celkové maximální výše dotace je poskytovatelem 
proplacen do 30 pracovních dnů ode dne schválení závěrečné zprávy s náležitostmi dle člán-
ku V. této smlouvy na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 
  

a) Příjemce předkládá zálohovou fakturu společně s kopií Smlouvy o dílo uzavřenou 
se zhotovitelem nebo kopií Kupní smlouvy uzavřenou s prodávajícím do 5 dnů od 
vystavení zhotovitelem nebo prodávajícím. 

b) Náležitosti zálohové faktury: 
I. Předmětem zálohové faktury je zpravidla nový tepelný zdroj. 
II. Minimální splatnost zálohové faktury musí být 60 kalendářních dní.  
III. Zálohová faktura musí být označena číslem projektu a číslem žádosti 

o poskytnutí kotlíkové dotace. 
c) Příjemce dotace převede vyplacenou zálohu zhotoviteli/prodávajícímu (dále do-

davatelem) do 10 dnů od přijetí platby z účtu kraje. 



  
 

3 z 3 

d) Příjemce je povinen projekt realizovat do 6 měsíců od vyplacení zálohy. Tuto lhůtu 
lze poskytovatelem prodloužit na základě odůvodněné písemné žádosti. Tím není 
dotčena nejzazší lhůta pro realizaci projektu dle čl. I. odst. 5 této smlouvy. 

 
 

Článek IV. 
Ostatní ujednání 

 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Poskytovatel ob-
drží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení obdrží Příjemce. 
 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  
 

4. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. 067/60R/2022 ze dne 14. 12. 2022. 
 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne   V                             dne  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Mgr. Iva Dvořáková, LL.M., členka Rady 
Ústeckého kraje 

 Příjemce: 
Petr Babovič 
 

 
 
 

 
 
 
         




